令和４年  月  日

全農岐阜県本部

県本部長 西村 寿文 殿

申込者 住所

    氏名         印

「いちご新規就農者研修事業」令和５年度研修受講申込書

 貴会の「いちご新規就農者研修事業令和５年度研修者募集要綱」に基づき、

下記のとおり研修受講を申し込みます。

記

１．履歴書：別紙

２．研修受講申込レポート：別紙

以上

「いちご新規就農者研修事業」研修受講申込レポート

※可能な限り詳しく記入して下さい。

氏 名：

１．申込理由：

２．農業経験の有無：

３．農地保有の有無：

４．就農のため用意した資金：

   内１年間の生活費  ：

   毎年の借入返済額  ：

５．家族の同意：

６．就農時のパートナー

７．将来の希望：

８．就農希望地

９．健康状態

【記入方法】

「いちご新規就農者研修事業」研修受講申込レポート

※可能な限り詳しく記入して下さい。

１．申込理由：

※具体的に記入してください。

２．農業経験の有無：

※具体的に記入してください。

例）農業体験に１回参加した・実家や親戚の農業を手伝っていた・学校の実習で勉強した・

農業を経営し、エダマメの栽培をしていた など

３．農地保有の有無：

※具体的に記入してください。

例）所有する 10a の水田と隣接する親戚の土地 10a で就農を希望している・水田を 30a 所

有しているが、一か所にまとまっていないのでまとまった農地を紹介してほしい など

４．就農のため用意した資金：

   内一年間の生活費  ：

   毎年の借入返済額  ：

※就農のために用意している具体的な金額を記入してください。

※２年間の生活費と営農準備資金が必要です。

※借入金がある場合、毎年の返済額を記入してください（住宅ローン〇〇万円等）

５．家族の同意：

※同居の家族構成と、それぞれの意向を記入してください。

例）母親と妻、子どもが２人おり、皆賛成している。両親と自分の３人で住んでおり、両

親は賛成している など

６．就農時のパートナー：

例）妻、母親、両親

７．将来の希望：

※具体的に記入してください。

例）規模拡大をし法人化して農場を経営したい・専業で取り組み、高収量をあげ、産地振

興に貢献したい など

８．就農希望地：

例）自宅周辺で土地を紹介してほしい・実家が岐阜市にあるので、実家周辺の土地を紹介

してほしい・所有する 30aの土地で就農したい など

９．健康状態

例）持病も無く毎朝ランニングもしており体力には自信がある・持病があり研修中も通院

が必要だが、医者からも農業を行うことの許可はもらっている など